
 
 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 018/2023

Processo: 16.103.049-0. 

Objeto: Aquisição de pilhas e baterias para composição de estoque da

Defensoria Pública do Estado Paraná. 

Nos termos dos artigos 4°, XXII, da Lei 10.520/2002 e 66, caput, da Lei

Estadual 15.608/2007, HOMOLOGO todos os procedimentos realizados pelo Pregoeiro

referentes ao lote único do PREGÃO ELETRÔNICO 018/2023, a favor do licitante a

seguir descrito: 

Lote único: P e M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DEPRODUTOS E 

EQUIPAMENTOS - EIRELI; CNPJ 36.417.713/0001-00; Valor total do lote: 

R$ 2.097,10 (dois mil e noventa e sete reais e dez centavos).

Curitiba, data da assinatura digital. 

André Ribeiro Giamberardino 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

603

205

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 09/05/2023 10:39. Inserido ao protocolo 16.103.049-0 por: Silvia Carolina Pamplona em: 08/05/2023

17:16. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 4bf17ec70dab21bc7225a819b4edf103.



603a

205

Documento: TermodeHomologacao_PE018.2023_16.103.0490_pilhas.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 09/05/2023 10:39.

Inserido ao protocolo 16.103.049-0 por: Silvia Carolina Pamplona em: 08/05/2023 17:16.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

4bf17ec70dab21bc7225a819b4edf103.



Quarta-feira 

10 de maio de 2023 

Ano 02 | Número 319 

 

 

 
Página | 3  

  

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE 

LICITAÇÃO 

 

Pregão Eletrônico: 018/2023 - DPE-PR 

Objeto: Aquisição de pilhas e baterias para 

composição de estoque da Defensoria Pública do 

Estado Paraná. 

Adjudicatário(s): 

Lote 01: P e M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA 

DEPRODUTOS E 

EQUIPAMENTOS - EIRELI;.; CNPJ 

36.417.713/0001-00; Valor total do lote: R$ 

2.097,10 (Dois mil e noventa e sete reais com dez 

centavos). 

Data da assinatura: 08/05/2023 

Mais informações: 

www.defensoriapublica.pr.def.br, 

www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-

e.com.br. 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

2. ª SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 
 

RESOLUÇÃO 2ª SUB Nº 031, DE 05 DE 

MAIO DE 2023. 

 

Designa Extraordinariamente o Defensor 

Público Gustavo Henrique Gonçalves de  

Almeida, sem prejuízo de suas atribuições 

originárias para, atuar nos autos n° 

0004516-49.2023.8.16.0030, nos interesses 

de Sandra Nunes Furquim Vara de Família 

de Foz do Iguaçu-PR, em especial para 

acompanhamento em audiência designada 

para o dia 06/06/2023 as 10:04 horas. 

 

O 2º SUBDEFENSOR PÚBLICO-

GERAL, no uso das atribuições que lhe 

foram delegadas pelo art. 2°, VIII da 

Resolução DPG nº 041/2023. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º. Designar extraordinariamente, o 

Defensor Público GUSTAVO HENRIQUE 

GONÇALVES DE ALMEIDA, sem 

prejuízo de suas atribuições originárias, 

atuar nos autos n° 0004516-

49.2023.8.16.0030, nos interesses de Sandra 

Nunes Furquim Vara de Família de Foz do 

Iguaçu-PR, em especial para 

acompanhamento em audiência designada 

para o dia 06/06/2023 as 10:04 horas. 

 

Art. 2°. Esta Resolução entra em vigor na 

data de sua edição.  

 

BRUNO MÜLLER SILVA 

Segundo Subdefensor Público-Geral 

 

 

RESOLUÇÃO 2ª SUB Nº 032, DE 05 DE 

MAIO DE 2023. 

 

Designa Extraordinariamente o Defensor 

Público Gustavo Henrique Gonçalves de  

Almeida Filho, sem prejuízo de suas 

atribuições originárias para prestação de 

assistência jurídica, judicial e extrajudicial, 

à Sra. Maria Lúcia dos Santos, em 

Guarapuava/PR. 

 

O 2º SUBDEFENSOR PÚBLICO-

GERAL, no uso das atribuições que lhe 

foram delegadas pelo art. 2°, VIII da 

Resolução DPG nº 041/2023. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º. Designar extraordinariamente, o 

Defensor Público GUSTAVO HENRIQUE 

GONÇALVES DE ALMEIDA FILHO, 

sem prejuízo de suas atribuições originárias, 

para  prestação de assistência jurídica, 

judicial e extrajudicial, à Sra. Maria Lúcia 

dos Santos, em Guarapuava/PR 

 

Art. 2°. Esta Resolução entra em vigor na 

data de sua edição.  

 

BRUNO MÜLLER SILVA 

Segundo Subdefensor Público-Geral 

 

 


